veículo Ambulância Tipo A, destinado ao transporte inter-
hospitalar, com mão de obra especializada e condutor 
socorrista, dotada de equipamentos e materiais para 
transferência de pacientes, para atender a unidade UPA III 
DR. ALAIR MAFRA ANDRADE, ANÁPOLIS/GO. 

Preço  R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais) 
Condições de 
pagamento 

20º (vigésimo) dia do mês seguinte ao da prestação dos 
serviços 

Multa moratória Não há. 
Juros moratórios  Não há.  
Reajuste  Acordo entre as partes, mediante termo aditivo.  
Prazo de vigência  12 (doze) meses

[...]

(doze) meses, de 01/09/2024 a 31/08/2025 e pode ser rescindido por qualquer parte a 
qualquer tempo, desde que comunique sua intenção à outra, com antecedência mínima 
de 30 (trinta) dias. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Visa o reajuste do valor da prestação dos serviços no valor de 
R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais) mensais, acordado entre as partes, com 
vigência a partir de 01/09/2024. 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais. 

Anápolis, 01 de setembro de 2024. 

INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO – INDSH 
José Carlos Rizoli